[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

шестого созыва

от 25 марта 2020 года                                                                                       № 626
город Приморско-Ахтарск

 Об утверждении отчета о выполнении программы приватизации
объектов муниципальной собственности муниципального образования
Приморско-Ахтарский район на 2019 год
            Рассмотрев отчет о выполнении программы приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2019 год, представленный администрацией муниципального образования Приморско-Ахтарский район, Совет муниципального образования Приморско-Ахтарский район Р Е Ш И Л:

            1. Отчет администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район о выполнении программы приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2019 год принять к сведению (приложение № 1).

            2. Утвердить перечень муниципального имущества, приватизированного в 2019 году (приложение № 2).
            3. Администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район официально опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации – газете «Приазовье» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (http://www.prahtarsk.ru).

4. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район                                                               Е.А. Кутузова

                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                              к решению Совета

                                                                              муниципального образования

                                                                              Приморско-Ахтарский район

                                                                              от 25.03.2020  №626

Отчет о выполнении программы приватизации                                                       объектов муниципальной собственности муниципального образования   Приморско-Ахтарский район на 2019 год
          Решением Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 6 марта 2019 года № 491 «Об утверждении программы приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2019 год» утверждена программа приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2019 год.

Во исполнение программы приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования   Приморско-Ахтарский район на 2019 год из утвержденных по плану приватизации 8 объектов муниципальной собственности на общую сумму 6 094 866,67 рублей, реализовано 3 объекта, в бюджет муниципального образования Приморско-Ахтарский район поступило денежных средств в сумме 1 864 066,67 (один миллион восемьсот шестьдесят четыре тысячи шестьдесят шесть) рублей 67 копеек.

Начальник управления
муниципальной собственности,
администрации муниципального образования

Приморско-Ахтарский район                                                          А.А. Климачев
                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                              к решению Совета

                                                                              муниципального образования

                                                                              Приморско-Ахтарский район

                                                                              от 25.03.2020  № 626

Перечень муниципального имущества, приватизированного в 2019 году
	N
п/п
	Наименование имущества
	Способ приватиза-ции
	По плану приватизации стоимость с учетом НДС, руб.
	Цена сделки с учетом НДС, руб.
	Поступило в бюджет, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Нежилое здание, с кадастровым номером 23:25:02101083:83, площадью 118 кв. кадастровый номер 23:25:0101083:50, площадью 342 кв. м, из земель населенных пунктов, с разрешен-ным видом использования: для объектов общественно-делового значения, расположенного по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, г. Приморско-Ахтарск, ул. Островского, 75/1
	открытый аукцион
	762 000,00
	940 000,00
	940 000,00

	2
	10/100 доли в праве собственнос-ти на нежилое помещение, с кадастровым номером 23:25:0101165:2720, площадью 168,0 кв. м, этаж 1, расположенное по адресу: Краснодарский край, г. Приморско-Ахтарск, ул. Комиссара Шевченко3, 103
	с соблюде-нием усло-вий, уста-новленных ст. 250 ГК РФ (Преим-уществен ное право покупки доли)
	268 800,00
	268 800,00
	268 800,00

	3
	Нежилое помещение площадью 97,1 кв. м, кадастровый номер 23:25:0701045:41, расположенное по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, ст. Приазовская, ул. Пионерская, 22, пом. 1, 20, 21, 22, 23, 24, 25
	открытый аукцион
	600 000,00
	602 000,00
	602 000,00

	Итого: 3 объекта

	1 864 066,67

           Начальник управления
           муниципальной собственности,
           администрации муниципального образования
           Приморско-Ахтарский район                                                             А.А. Климачев